

תאריך: י"א באדר א תשע"ד  
11 בפברואר 2014  
מספרנו: 06/00005788/13

### הנדון: חוות דעת כללית - סלומיאנסקי

**פמ"מ 5788/13**

בבחירות הפנימיות למפד"ל שהתקיימו בנובמבר 2012 היה חשש של בנט כי סלומיאנסקי ואורלב שהתמודדו מולו שילמו למתפקדים חזרה את דמי ההתפקדות כדי שאותם מתפקדים יצביעו עבורם.

למותר לציין כי פעולה כזו הינה בניגוד לחוק.

סעיף 28(א)(1) לחוק המפלגות, תשנ"ב-1992 קובע:

מי שעשה אחת מאלה:

- (1) שים עבר אחר דמי חברות או דמי התפקדות או כל תשלום אחר המתחייב כדי להקנות זכות הצבעה בבחירות פנימיות במפלגה
- (2) .....

(8) נתן או הציע שוחד כדי להשפיע על בוחר להצביע או להמנע מלהצביע

דינו - מאסר שנה.

בנט שלח חוקרים פרטיים ואנשים מהמטה שלו לברר את הנושא.

בין השאר נשלח חוקר פרטי להקליט את אביחי אמרוסי שהיה פוקד של סלומיאנסקי.

אותו אמרוסי התרברב בפני החוקר הפרטי, שהציג עצמו כתורם, וטען שפוקד אלפי אנשים, ושסלומיאנסקי שילם לו כסף רב.

בהמשך טען אמרוסי בפני סלומיאנסקי ובפני אורלב ויועצי התקשורת שלהם, כאשר אחד מיועצי התקשורת אף הקליט אותו בפלאפון שלו, כשהוא אומר שרק התרברב בפני החוקר הפרטי וכי לא קיבל דבר מסלומיאנסקי.

אין לנו את ההקלטה, רק מספרים על כך אמרוסי, ויועצי התקשורת.

במשטרה בכל זאת מסר אמרוסי בגירסה מתפתחת ומשתנה כי אכן קיבל כסף מסלומיאנסקי, תרומה לישיבה שלו שהיתה בחובות, עם זאת לגבי התשלום לבוחרים, בעדותיותו השונות

במשטרה טען שלא קיבל כסף כדי לתת חזרה את דמי החבר לבוחרים, בתשואל שנערך לו בהמשך טען שכן קיבל הנחיה מסלומיאנסקי להחזיר לבוחרים שדורשים זאת את דמי החבר ששילמו.

משום מה לאחר תשואל זה לא נגביתה עדות מסודרת בנושא.

ברוב גרסאותיו טען כי קיבל כסף מסלומיאנסקי, ואף סיפר שסלומיאנסקי ביקש שימסור חלק מהכסף שקיבל ממנו לפעילים אחרים (אמיתי ודוד כהן). אותם פעילים אישרו זאת באופן מעורפל. לא התחייבו על כך לחלוטין.

סלומיאנסקי עצמו טוען שמעולם לא נתן כסף לאמרוסי, אך מאשר שביקש מאמרוסי לתת גמ"ח לאחים אמיתי ודוד כהן.

גם מחקרי תקשורת מאשרים קשר בין אמרוסי לאחים אמיתי ודוד כהן, ויש איפא תימוכין לכך שהוא אכן העביר להם כסף.

רוב האנשים שהתפקדו ושנחקרו במשטרה, לא אישרו שקיבלו חזרה את דמי החבר. (למעשה רק אחת טענה שקיבלה באמת חזרה את דמי החבר מאמרוסי, אך לא ניתן לאשש את הטענה שזו היתה הנחיה של סלומיאנסקי).

על סמך קריאת כל הראיות בתיק, הקשבה לקלטת של שיחת אמרוסי עם החוקר הפרטי מסקנתו הינה כי קיימות ראיות שאכן סלומיאנסקי העביר כ- 160,000 ₪ לאמרוסי (הגם שאמרוסי טען בעדויות ובפרורמים שונים לסכומים אחרים).

וזאת למרות שסלומיאנסקי מכחיש את הדברים.

אין די ראיות לכך שהוא הנחה את אמרוסי להחזיר לנפקדים את דמי החבר.

לדעתנו יש להעביר למבקר המדינה את מסקנתו, על מנת שיבחן אם סלומיאנסקי הוציא הוצאות לצורך הבחירות מעבר לתקרה המותרת, ומעבר לכך, ברי כי אסור לו על פי החוק להוציא הוצאות לצורך הבחירות שלא בצ'ק או באופן שמתווה החוק, ואינו רשאי להעביר כספים במזומן, ואם מבקר המדינה קובע שהעביר במזומן כספים לצורך הוצאות לבחירות, יש לכך סנקציה על פי דין, אולם החוק קובע שנדרשת באופן קונסטטיטוטיבי קביעה של מבקר המדינה בענין זה.

כמו כן שומה עליו היה לדווח על ההוצאות הללו.

ניתן להניח כי סלומיאנסקי חשש שיעבור את התקרה מותרת, ולכן הוציא חלק מההוצאות לצורך הבחירות ב"שחור". בסופו של דבר, נראה לנו שיכול היה להכליל הוצאה זו, ועדיין לא היה עובר את התקרה, אולם יתכן שבשלבים מוקדים, לא ידע עדיין כמה הוצאות יהיו לו, ולכן לא דיווח ולא העביר באופן מסודר.

אין ראיות לכך שההוצאה נועדה כדי לשמש שוחד בחירות או כדי להחזיר למתפקדים את דמי החבר.

נראה כי מדובר בתרומה לישיבה של אמרוסי, וזאת בתמורה לכך שאמרוסי ימשי לפקוד עבורו חברים שיש סיכוי שיצביעו עבורו לאחר מכן.

המשטרה אף היא קבעה במסקנותיה כי יש תשתית לכך שסלומיאנסקי העביר כספים לאמרוסי לשם גיוס מתפקדים על ידי אמרוסי מבלי לדווח על כך לרשם המפלגות כנדרש בחוק. הם קובעים במסקנותיהם כי לדעתם לא ניתן לבסס את גובה הסכום שקיבל אמרוסי מסלומיאנסקי בשל גרסאותיו השונות של אמרוסי בענין וחוסר האפשרות לעקוב אחר הכסף ולכן לדעתם לא ניתן לבסס כי סלומיאנסקי עבר את התקרה המותרת להוצאות במסגרת פריימריז.

גם המשטרה קבעה במסקנותיה כי לא נמצא אישוש לטענה של אמרוסי שנאמרה בסופו של דבר לפיה סלומיאנסקי הורה לו להשיב את דמי ההתפקדות למתפקדים.

אציין בנוסף כי בקלטת בו מוקלט אמרוסי עם החוקר הפרטי אמר שאם יסתבכו העניינים, הוא יסבך את סלומיאנסקי, ואומר הוא בחקירתו בהתייחס לאמירה זו, כי יתכן וזה בעצם מה שהוא עושה עכשו.

אין לדעת למה בדיוק התכוון, אך הוא עצמו מניח את התשתית לספק שיש ליתן לדברים הנאמרים על ידו.

המלצתנו הינה לסגור התיק נגד כל החשודים כאן בחוסר ראיות מספיקות ולהעביר לבדיקת מבקר המדינה את נושא ההוצאות שהוציא סלומיאנסקי בהינתן כי אכן שילם במזומן לאמרוסי כ- 160,000 ₪ כשכר עבור עבודתו בגיוס מתפקדים. הוצאה שסלומיאנסקי לא מודה בה.

### דניאל טרופר, יו"ר וועדת המפקד של הבית היהודי – עדות מ-10.3.13

בנובמבר 2011 פנו אליו נציגי סיעת הבית היהודי וביקשו שיהיה יו"ר ועדת המפקד והבחירות של המפלגה.

נמסר התקנון החדש, שאחד החידושים בו היה שניתן להתפקד רק באמצעות כרטיס אשראי או שיק אישי. זה יועד למנוע "התפקדות ארגזים". (שפעיל פוקד כמות גדולה של אנשים שהוא משלם בשביל המתפקדים. במזומנים קל לעשות זאת אך כשנדרש שיק אישי וכרטיס אשראי זה מקשה על כך).

כמפקחת על הבחירות מינו את השופטת בדימוס שרה פריש ואת ד"ר אביעד הכהן.

שינו גם את שיטת הבחירות של יו"ר המפלגה וחברי הכנסת כשקבעו שוועידת המפדל לא תמנה אותם אלא הם יבחרו בשיטה של פריימריז. מהלך זה יצר מתח גדול ודחף עצום של כל המועמדים להשיג מתפקדים שבסופו של דבר יצביעו עבורם.

היה צריך לממן את כל התהליך של הפריימריז מכספי ההתפקדות.

העסיקו את חברת "אמן" שתהיה הגוף המבצע של המפקד.

כשאנשים מתפקדים מקבלים כך את הזכות להצביע בפריימריז וכל צד רוצה להרבות במתפקדים שלהערכתו יצביעו עבורו.

המפקד החל ב- 22.4.12, עם תאריך יעד של סיום ב- 22.7.12. כשוועדת המפקד ראתה את ההתעניינות הגוברת בהתפקדות בעקבות כניסתו של בנט, האריכו את תקופת ההתפקדות ל- 9.9.12. שינוי זה דחה את הפריימריז מספטמבר לשני תאריכים:

6.11.12 – בחירות ליו"ר המפלגה

13.11.12 – בחירות לח"כים, צירים ונציגים לסניפים מקומיים.

החשדות ההדדיים בין הנציגים הן לתפקיד היו"ר והן לתפקיד הח"כים יצרו האשמות הדדיות ושמעות שהגיעו כל הזמן מכל הצדדים על אי סדרים.

סלומיאנסקי בשנים שהיה ח"כ היה הדמות המרכזית שטיפלה בנושא של מענקים למוסדות (ישיבות, מדרשות וכל מוסדות הציונות הדתית) מכספי הקואליציה.

באופן טבעי זה יצר לויאליות של מוסדות רבים באופן אישי לסלומיאנסקי ורבים מהמוסדות ראו לנכון לעודד התפקדות לטובת סלומיאנסקי.

הגיעו שמועות שפעילים של סלומיאנסקי בשטח אומרים למוסדות שאם יעבדו בשביל סלומיאנסקי זה יהיה כדאי להם.

בעקבות זאת נפגש דניאל טרופר עם סלומיאנסקי והבהיר לו שאם נציגו מצביעים על כך שתמך בהם בעבר ייתכן ויש בכך פגם מוסרי, אך אם יש הבטחות לעתיד זה בגדר שוחד בחירות ובעניין כזה יש לפנות למשטרה.

סלומיאנסקי ממש פחד, הלבין והבטיח כי הוא לא יודע מזה שום דבר ויבהיר חד משמעית לנציגו כי אם אמנם הם עושים ככה שהם יפסיקו מיד.

הוא הבהיר באופן חד משמעי שזה לא בא ממנו והוא לא יודע שום דבר מזה.

לא בדקו אם פעילים מקבלים תשלום על פעילותם, אך החוק מקנה זכות למועמד להקים מטה כדי לקדם את מועמדותו, רק צריכים להזהר שהתשלום להתפקדות הוא מכספו האישי של המתפקד ולא מחזירים לו את הכסף.

מאשר שהגיעו אליו תלונות על כך שפוקדים מסוימים מחזירים לאנשים את הכסף תמורת התפקדותם למפלגה, כל הזמן קיבלו טלפונים של אנשים בשטח שהאשימו אחד את השני אך לא הגיע אליו משהו מוחשי בו יכול היה לטפל.

לשאלה אם פוקד יכול לפקוד מספר מתפקדים משיב כי כל אדם יכול לעשות מה שהוא רוצה כיוון שאין רשיון לפוקד או אישור לפוקד. פוקד הוא אדם שמחליט שהוא רוצה להיות פעיל ולגייס אנשים להתפקד.

סך הכל התפקדו כ- 55,000 מתפקדים.

לא יודע על קבלני קולות שקיבלו כספים ממועמדים בפריימריז במפד"ל לצורך גיוס קולות מתפקדים.

#### רחל צינקין – רכזת ועדת המפקד של הבית היהודי – עדות מ- 10.3.13

תארו לעצמם כי ישנם אנשים שמשלמים בצ'ק את דמי ההתפקדות ומקבלים חזרה 40 ₪ אך לא היתה אפשרות לדעת מי זה ואם זה נעשה בצורה מאסיבית.

#### צבי רז מחברת אמן – עדות מ- 11.3.13

סך הכל היו 57,000 מתפקדים. מתוכם 21,000 התפקדו באינטרנט והשאר היו טפסים ידיניים. מתוכם 3,000 – 4000 פסולים מבחינה טכנית.

#### נסים גורן, חוקר פרטי עדות מ- 20.9.12

בנט שלח חוקר פרטי בשם נסים גורן. בעדותו מסר החוקר הפרטי:

כל מתפקד מעל גיל 25 צריך לשלם דמי חבר ע"ס 40 ₪. תפקידו היה לבדוק אם המתפקדים מקבלים כסף חזרה עבור דמי החבר ששילמו.

הוא הגיע לאמרוסי במצוות מי ששלח אותו (אינו מוסר מי שלח אותו אך בדיעבד בנט הודה בתקשורת הוא שכר את החוקר הפרטי) הציג עצמו כאיש עסקים שמעוניין לתרום לעמותה/לישיבה של אמרוסי.

לדבריו שוחח גם עם העוזר של אורלב, שוקי זוהר אשר אמר לו שהם לא משלמים כסף למתפקדים.

לדבריו, בפגישתו עם אביחי אמרוסי סיפר לו אמרוסי שבזכות האנשים שהוא מביא כמתפקדים למפד"ל, הוא מקבל כסף תרומה לחובות שיש לעמותה שלו, עמותה המשקמת נוער בבית מחסה (אמרוסי לקח את הוקר הפרטי לראות בעצמו את בית המחסה שאמרוסי הקים). לדבריו אמרוסי אמר לו גם שקיבל חזרה את הכסף שהמתפקדים הוציאו עבור ההתפקדות.

מצד שני בהמשך אומר החוקר כי ניתן היה להבין שאת אותם כספים שאמרוסי קיבל עבור המתפקדים, הוא לקח לידיו כתרומה לעמותה ושהמתפקדים לא קיבלו חזרה את כספי ההתפקדות. אמרוסי לקח לידיו הכספים לכיסוי חובות העמותה.

לדברי החוקר הפרטי, אמרוסי אמר לו שפקד 4,000 איש, קיבל על זה 160,000 ₪, פעם אחת בסכום של 50,000 דולר מוחבאים בפקטים של סיגריות ישירות מידי סלומיאנסקי ופעם אחרת 100,000 ₪ שקיבל מהעוזר של סלומיאנסקי בתוך שקית עטופים בנייר עתון.

החוקר הקליט את אמרוסי.

בסיכום קצר של ההקלטה שנעשה על ידי החוקר המשטרתי נכתב כי אמרוסי אומר שעשה הסכם עם סלומיאנסקי לפיו אמרוסי יעזור לסלומיאנסקי, וסלומיאנסקי יעביר לישיבה של אמרוסי 250,000 ₪. וכבר העביר חצי מהסכום ונתן לישיבה הלוואה.

לדברי אמרוסי בקלטת סלומיאנסקי מחזיר לו 100,000 ₪ במזומן עבור המתפקדים.

בהקלטה אמרוסי אומר שפקד 4,000 איש וזה עולה 160,000 ₪. נתנו לו את הכסף הזה ועוד 125,000 ₪.

הקשבנו בעצמנו לקלטת.

לפי אמרוסי בקלטת, את הכסף הם שמים בפקט של מרלבורו, שני פקטים מקדימה ושטרות של 50,000 דולר בפנים. זה מתבצע במשרדים שלהם.

לדברי אמרוסי בקלטת אמר שסלומיאנסקי הרג אותו והוציא לו שקית עטופה עם 100,000 ₪ של בנק ישראל במזומן והשאר בדולרים.

לדברי החוקר, בעדות החוקר, אמרוסי גם אמר לו שהוא התחבר לסלומיאנסקי כי סלומיאנסקי יושב על הברז של כספי המפדל, והוא בונה על זה שלאחר שהבחירות יגמרו סלומיאנסקי ימשיך

להעביר לו כספים לישיבה שלו. אמרוסי לדברי החוקר אמר לו שהוא לא פראייר והכל רשום לו ואם הם יתעסקו אתו הוא יפתח עליהם.

בתשאול שנעשה לאמרוסי ב- 10.2.13 על ידי רפ"ק אבי רוטנברג

\*\*\* (האם התשאול מוקלט?)

כותב החוקר כי אמרוסי אמר לו שסלומיאנסקי העביר לו כסף תמורת עזרתו בהתפקדות לבית היהודי. סלומיאנסקי העביר לו 80,000 ₪ ועוד 20,000 דולר אותם העביר לו בשתי הזדמנויות שונות כחודש או יותר לפני שהחוקר הפרטי היה אצלו.

לדבריו העבירו את הכסף לחשבונות העמותה, חלק ישירות וחלק באמצעות צ'יינג'.

**אמרוסי אמר שפקד רק 200 איש וסתם יצר לעצמו שם של פוקד גדול במטרה לקבל סיוע לישיבה שלו בתמורה לסיוע בהתפקדות.**

לאחר מכן נחקר אביחי אמרוסי במשטרה בעדות מסודרת ב- 10.2.13 ומסר:

לפני שבע שנים הקים ישיבה בקדימה.

העמותה נקלעה לחובות כבדים.

באותה תקופה הודיעו על הפריימריז לבית היהודי ונוצר קשר עם סלומיאנסקי. סלומיאנסקי עוזר לכל המוסדות של הציונות הדתית.

בשיחתם ביקש להפגש עמו ואמר לו שפקד המון אנשים לבית היהודי. לפגישה לדבריו הגיע עם קלסר טופסי התפקדות שפיברק. אמר לסלומיאנסקי שצריך עזרה כספית, שהמצב הכלכלי של הישיבה קשה.

הפגישה התקיימה במשרדו של סלומיאנסקי בישוב נחלים ליד פי"ת.

לדברי אמרוסי סלומיאנסקי העביר לו כסף במשרד שלו בנחלים 80,000 ₪ במזומן, ובחניה של הרכבים ליד המשרד שלו העביר בהזדמנות אחרת סכום של 20,000 דולר בתוך פאקט של סיגריות שהיה פתוח והכסף היה בפנים. אינו זוכר אם סלומיאנסקי העביר את הכסף בתמורה להתפקדויות או תרומה לישיבה אך ההקשר של העברת הכסף היה כחלק מתהליך בתקופת המפקד. סלומיאנסקי תמיד יכול לטעון שמדובר בתרומה לישיבה. דובר על לפקוד כמה שיותר לאו דווקא ברגע העברת הכסף. ברור שמטרת הכסף היתה לעזור להתפקדות ולא סתם תרומה. זו היתה רוח הדברים.

אמר שהעביר את הכסף לעמותה.

את ה- 80,000 ₪ לדבריו סלומיאנסקי ישב אתו במשרד בנחלים הוציא מתיקו חבילה של שטרות עטופה נייר, הוציא חבילה של 100,000 ומסר מתוכה לאמרוסי 80,000 ₪.

ה- 20,000 דולר נמסרו לו כחודש לאחר מכן. סלומיאנסקי דיבר אתו אמר לו להגיע לנחלים. בסוף הפגישה כשכנס חזרה לאוטו היה על המושב שליד כסא הנהג פקט של סיגריות ובתוכו 20,000 דולר. לדבריו לא נאמר לו כלום על הכסף אך ברור שזה נועד לעזור לו למפקד. היה ביניהם חיוך שבשתיקה כשיצא עם האוטו ואמר "בי".

הוא אמר לסלומיאנסקי שיפקדו 4,000 איש. וכך לדבריו הגיעו לסכום (הכוונה 4000 כפול 40 ₪ יוצר 160,000 ₪. שזה 80 אלף שח ועוד 20 אלף דולר – ס.א.)

בפועל פקד אולי 200. כשדיבר עם החוקר הפרטי על מספרים גדולים של מתפקדים זה סתם היתה התרברבות.

בכל מקום עשה לעצמו יחסי ציבור שפקד אלפים וסיפר סיפורים בכל מפגש עם אנשים שקשורים למפקד. נוצר מצב שחשבו שהוא פוקד גדול ואי אפשר היה לבדוק זאת כי כל הזמן זרמו טפסים לוועדת המפקד ואי אפשר לדעת מי העביר כל טופס. כך יצר רושם שהוא פקד הרבה וכנראה העלה החשדות כלפיו.

מוסר כי בפגישה עם רוני רימון, יועץ תקשורת, צילמו אותו מסביר שלא היו דברים מעולם.

שכל מה שסיפר לחוקר הפרטי לא היה ולא נברא. הוא עשה זאת לפי בקשתו של סלומיאנסקי.

היה צורך שיסביר כי החוקר הפרטי העביר את תוכן הפגישה ביניהם לתקשורת.

(אין לנו את הקלטת שצולם אצל יועץ התקשורת)

את הכסף שקיבל העביר לעמותה. שום דבר לא לכיסו האישי.

כשנשאל מי שילם עבור ה- 200 איש שבפועל הוא פקד (הרי אמר שפקד בעצם רק 200 ולא 4000 איש), השיב שרובם הגדול שילמו בעצמם או בתוך המשפחה בן זוג שילם על בן הזוג או על ילדיו.

לדבריו זהו שקר שהיו מתפקדים שלא שילמו את דמי ההתפקדות.

על פי דו"ח תשאול של אמרוסי מ- 11.2.13 שכתב החוקר מאיר ארנפלד

אמר אמרוסי שלאחר שסלומיאנסקי העביר לו 80,000 ₪, ביקש סלומיאנסקי שיעביר מתוך זה 20,000 ₪ לאמיתי שהינו פעיל במפד"ל ופוקד מתפקדים.

בהמשך מסר אמרוסי את הכסף לאחיו של אמיתי.



11.2.13 בעדות של אמרוסי מ-

מסר שהעביר בנתניה לאחיו של אמיתי, שהינו פעיל בחירות של המפד"ל ברחובות 20 אלף ש"ח מתוך ה- 80 אלף ש"ח שקיבל מסלומיאנסקי.

לדבריו לאחר קבלת הכסף מסלומיאנסקי, סלומיאנסקי ביקש שיעביר לאמיתי מרחובות 20,000 ₪. נוצר קשר טלפוני ואחיו של אמיתי בא אל אמרוסי לנתניה, ושם הוא העביר לו את הכסף במזומן.

נושא זה מקבל חיזוק :

א. בעדותו של אמיתי המאשר את הדברים בעקרון רק טוען שקיבל רק 10,000 ₪. לא ברור לגמרי אם אכן קיבל 10,000 ₪ במזומן או שמתכוון רק לצי'ק שקיבל מסלומיאנסקי על 10,000 ₪ ושעליו גם יש קבלה. כשמטיחים בו שאחיו אמר שקיבל חבילה עם כסף משיב שיכול להיות אך גם אם כן מדובר ב- 10,000 ₪ ולא 20,000 ₪. (אולם מה שהחוקר מטיח בו אינו נכון. דוד אחיו לא אמר שקיבל כסף. אמר שלא פתח את המעטפה שקיבל. דוד אמר שאמיתי שלח אותו להביא מעטפה ולא יודע אם היה בה כסף).

ב. בעדותו של אחיו של אמיתי, דוד כהן, מוסר שקיבל חבילה בנתניה עבור אמיתי. לא ידע מה יש בתוכה.

ג. במחקר תקשורת ממנו עולה כי אכן היתה התקשרות בין אמרוסי לדוד ואמיתי כהן וסמוך לזה היתה גם התקשרות בין אמרוסי לסלומיאנסקי, ההתקשרות בין אמרוסי לאמיתי היתה חד פעמית. (בתאריך 15.8.12 בין 12:15 עד 10:16 בערך)

ד. גם סלומיאנסקי עצמו מאשר בהודעתו כי פנה לאמרוסי ושאל אותו אם יוכל להעביר כסף לאמיתי, אולם לטענתו זה היה העברה כגמ"ח ולא מתוך כספים שהוא עצמו העביר לאמרוסי.

דו"ח תשאול של אמרוסי מ- 20.2.13 שנעשה על ידי החוקר אבי רוטנברג

\*\*\* יש הקלטה של זה???

\*\*\* יש חקירה לאחר מכן שבה הוא מוסר את מה שמסר בתשאול זה?

נתן לאמיתי כהן כספים כי לא ראה את הכסף כשייך לו אלא ככסף שנועד לצרכים של סלומיאנסקי. אמרוסי אומר שהכסף שסלומיאנסקי העביר לו לא ניתן כשכר אלא ניתן למטרותיו של סלומיאנסקי, דהיינו, לפקוד אנשים.

בתשובה לשאלה אם הכוונה שסלומיאנסקי שילם במקום המתפקדים, משיב אמרוסי:

סלומיאנסקי לא שילם במקום המתפקדים אך רוח הדברים היתה שהכסף נועד לצורך ההתפקדות והפעילות השוטפת.

כשנשאל האם היתה כוונה לשלם במקום המתפקדים, תשובתו שזה לא ניתן טכנית, אך אם מישוהו ביקש את ה- 40 ₪ בחזרה, ההנחיה של סלומיאנסקי היתה להחזיר לו את הכסף.

אמרוסי החזיר למתפקד כסף במזומן ביד מאחר שכחלק מנסיונו לשכנע אנשים להתפקד, אמר להם כי יחזיר להם את הכסף. כשנשאל אם סלומיאנסקי ידע מהתנהלות זו השיב כי ידע, ואף הנחה אותו לעשות כך, ואמר שאין עם זה בעיה וכולם נוהגים כך.

### אמיתי כהן בעדות מ- 12.2.13

כשנשאל אם הועברו אליו כספים במסגרת מערכת הבחירות הפנימיות של המפד"ל, השיב כי קיבל סיוע מסלומיאנסקי לניהול מטה הבחירות שלו בסכום של 10,000 ₪. חושב שיש לו חשבונית על כך.

לדבריו כשבוע-שבועיים לפני הפריימריז אחיו דוד יצר קשר עם המטה של סלומיאנסקי והם הפנו אותו מנין לקחת את הכסף. יכול להיות שזה היה מנתניה.

זוכר שביקש מסלומיאנסקי עזרה, גמ"ח, ליום הבחירות כי היתה מצוקה כלכלית בעסק (חברת "תדמית הפקות" שעזרה ליום הבחירות) וכנראה סלומיאנסקי דאג להעביר הכסף בצורה כלשהי "עד שישלם רשמית".

### **אמיתי כהן בחקירתו מ- 12.2.13:**

"למיטב זכרוני שבוע שבועיים לפני הפריימריז אח שלי דוד יצר קשר עם המטרה של ניסן והפנו אותו להביא את הכסף ויכול להיות זה היה מנתניה.....

איני מכיר את אמרוסי... יכול להיות שאדם התקשר אלי ואמר לי, אני גם לא זוכר אותו במטה...

אני זוכר ששלחתי את אח שלי דוד לאסוף כסף אינני זוכר מאיפה וממי וזאת לאחר שדיברתי עם המטה של ניסן או אלדד עוזרי או אדם שאיני זוכר את שמו או עם ניסן אצמו...

שאלה: הכסף אודותיו סיפרת שהועבר אליך מניסן באמצעות מי הועבר אליך ולצורך מה ומהו הסכום

אמיתי כהן: אני זוכר 10,000 ₪ שהועברו אלי בשביל מטה יום הבחירות לפריימריז של ניסן. אנילא זוכר באמצעות מי וכיצד הועבר אלינו... אני לא מכיר אביחי...."

**8.3.13: אמיתי כהן בחקירתו מ-**

"אני לא זוכר שיצרתי קשר עם אמרוסי אף על פי שטענו שזה מופיע אצל בצג. אני זוכר שהיה פניה מניסן אלינו לחברה בבקשה לעזור לו במפקד. לא נוצר שום חיבור והוא הבין שהמטה התחיל לעבוד עבר שולי מועלם ולא היה קשר אליו. הוא ביקש עזרה לאחר מכן ליום הבחירות עצמו, ואז ביקשתי ממנו עזרה בגמ"ח כי הייתה מצוקה כספית בתוך העסק ואז כנראה הוא דאג להעביר את זה באיזושהי צורה עד שישלם רסמית כמו שאומרים.... יש מושג שנקרא גמ"ח, ובפעילות המטרה של החברה היו הוצאות בפרויקטים שעשו והוא רצה עזרה ליום הבחירות אז ביקשו ממנו גמ"ח בינתיים מניסן עד שיהיה לו כסף בחשבון הרשמי של מועמד לבחירות ובינתיים הוא נתן את ההלוואה הזאת. לא היה קשור בכלל למתפקדים

החוקר: החזרת לו את ההלוואה?

אמיתי כהן: לא.

החוקר: אתה ביקשת מאמרוסי להעביר אליך כסף?

אמיתי הן: ממש לא ולא מכיר אותו לא דיברתי אתו בכלל על כסף

החוקר: אז למה התקשרת אליו בתאריך 15.8.12?

אמיתי כהן: לא יודע לא זוכר שהתקשרתי אליו.... לא קיבלתי כסף מעולם מאמרוסי וכסף לא דבק בי ולא התעסקתי במפקד הזה ואני מרגיש צער גדול....

זה היה בתור גמ"ח כהלוואה...."

בתאריך 22.11.13 שילם סלומיאנסקי בצ'ק 10,000 ₪ לאמיתי ויש על כך קבלה.

לא קיבל מסלומיאנסקי או מבנט כסף לצורך החזרת כספים למתפקדים.

המטרה של המשרד תדמית הפקות: עבד מקצועית עבור בנט וסלומיאנסקי, עשה להם יחסי ציבור, אך לא פקד אנשים.

**עדות דוד כהן (אחיו של אמיתי) מ-12.2.13**

כשהחוקר מטיח בו שלקח כספים עבור אחיו אמיתי מאדם בנתניה נזכר שלפני כמה חודשים אמיתי שלח אותו למישהו בנתניה, קיבל מאותו אדם מעטפה שאותה העביר לאמיתי.

לא פתח את המעטפה או השקית. לא יודע אם היה במעטפה כסף.

מאשר שהמספר של אמרוסי מופיע אצלו בסלולארי כמספר של מי שהיה אתו בקשר טלפוני, אך הוא לא הכיר אותו באופן אישי. קיבל המעטפה ונסע להביאה לאחיו.

לדבריו פקד כ- 1000 איש לבית היהודי. שולל כי מישהו מהמתפקדים ביקש את דמי ההשתתפות בחזרה.

שולל כי ביקש שכר עבור המתפקדים שהביא.

#### ליאור פרישמן, עובד עם האחים דוד ואמיתי כהן בחברת תדמית

מוסר בשיחת טלפון עם החוקר המשטרתי שהתקשר אליו במהלך חקירתו של אמיתי כהן, ושאל אותו אם זכור לו שהעביר במהלך מערכת הבחירות הפנימיות במפד"ל כספים מסלומיאנסקי לאמיתי, משיב שזוכר סכום של 10,000 ₪ שהוציא חשבונית וערך את ההסכם.

בהמשך הגיע ליאור לביתו של אמיתי לבקשת החוקר, והביא העתק של החשבונית ושל ההסכם.

לא זכור לו שנשלח לנתניה לאסוף כספים, לא יודע על סכום כסף שהועבר מסלומיאנסקי לאמיתי במסגרת הבחירות הפנימיות למפד"ל.

בעדותו של ליאור פרישמן מ- 10.3.13 שמר על זכות השתיקה לאחר שהתייעץ עם עו"ד.

#### הודעת סלומיאנסקי מ- 9.5.13

מעולם לא נתן כסף כדי לקנות מתפקדים.

גם בשנים בהן לא שימש חבר כנסת המשיך בסיוע לכל מה שקשור בתקצוב של מוסדות הציונות הדתית במסגרת ועדת הארבעה של המפד"ל.

תפקידה של ועדת הארבעה לווסת כספים מהתקציב הקואליציוני למוסדות וארגוני הציונות הדתית.

גודל התקציב הקואליציוני של ועדת הארבעה הינו 200 מליון שקל לשנה הנוכחית. כל תחילת שנה תקציבית התכנסה הוועדה וחילקה את המשאבים למוסדות. וכן היו מתכנסים על פי צורך במידה והצטברו בקשות לתמיכה מחברי כנסת או מנציגיהם.

הזוי לומר שהוא היה זקוק לקניית קולות, שכן נבחר במקום ראשון בפער גדול ממי שבא אחריו. בבחירות הקודמות גם יצא במקום ראשון.

כשנשאל מה מקור הכספים ששימשו אותו במהלך הפעילות בפריימריז לקידום מועמדותו השיב כי כפי שהחוק מחייב, פתח חשבון בנק נפרד ואנשים תרמו, בסך הכל הצטברו בחשבון כ- 130,000 ₪. מתוך זה 20,000 ₪ הופקדו מכספו האישי.

עיקר ההוצאות במטרה היו על פרסום. בנוסף העסיק 4-5 אנשים בשכר. הכל מדווח למבקר המדינה עם חשבונות וקבלות.

עיקר העבודה של פעילים היתה בהתנדבות.

כשאומרים לו שמחומר החקירה עולה שפנה לפעילי שטח המוכרים כמי שפוקדים אנשים לבית היהודי וביקש תמיכתם כדי שישפיעו על מתפקדיהם להצביע לו השיב שהיו שני פעילי שטח שהם דוד עזרא ואמרוסי.

את אמרוסי הכיר על רקע הישיבה שהקים, אמרוסי פנה אליו ואמר שרוצה לעזור לו בבחירות.

אמר שיביא הרבה מתפקדים. לא אמר מספרים.

מעולם לא הציג לו רשימות של מתפקדים שגייס.

מכחיש שראה הרשימות שהוצגו לו. מעולם לא ראה רשימות.

שולל שאמרוסי דרש כספים עבור פעילותו בגיוס מתפקדים עבורו.

שולל כי נתן לאמרוסי כסף. אם היה נותן לו זה היה רשום.

לגבי החוקר הפרטי – יום אחד אמרוסי התקשר אליו אמר שהיה אצלו בישיבה תורם שהבטיח לו 200,000 ₪ והוא לא בטוח אם מדובר בתורם אמיתי.

לאחר מכן עדכן אותו כי עבדו עליו וכי הוא התרברב בפני אותו אדם. לדבריו אותו אדם מחפש דברים על אורלב.

במוצ"ש אורלב התקשר אליו ביקש שיגיע דחוף לביתו בירושלים, סיפר לו שיש קלטת בה מופיע אמרוסי ומספר כי סלומיאנסקי הביא לו כספים וכו'. הוא התקשר ליועץ התקשורת רוני רמון. התקשר לאמרוסי ושאל אותו מה זה צריך להיות. ואמרוסי אמר שמעולם לא קיבל ממנו כסף ושרק התרברב בפני אותו אדם שחשב שהוא תורם. רצה להראות כי הוא מקושר לאנשים הגדולים.

בעקבות זאת קראו לאמרוסי לביתו של רוני רימון ושאלו אם יוכלו לצלמו שאומר שרק התרברב ושלא באמת קיבל מסלומיאנסקי כספים.

בתקשורת החליטו שלא לפרסם הכתבה כיוון שלא השתכנעו שיש אמת בקלטת של אמרוסי.

לגבי אמיתי כהן מרחובות – מכיר אותו הרבה שנים. הוא סייע לו בתליית שלטים תמורת שכר של 15,000 ₪. יום אחד אמיתי פנה אליו ואמר שנקלע למצוקה כספית וזקוק לגמ"ח בלי שאף אחד ידע.

**לא הוציא הכסף מחשבון הבחירות כיוון שיוצאים משם רק צ'קים וגם כי זה מגדיל לו ההוצאה ולא ידע כמה כסף יצטרך.**

בעקבות בקשתו של אמיתי פנה לאמרוסי ושאל אותו אם מוכן להעביר לאמיתי כסף כגמ"ח. חושב שאמרוסי העביר לאמיתי 10,000 ₪. הפנה את אמיתי לאמרוסי כי השמועה אומרת שהוא עוסק גם במזומנים.

אמרוסי הסכים כי הוא ביקש. ואם אמרוסי היה אומר לא, אז היה מבקש ממישהו אחר.

לדבריו מדי פעם אנשים פרטיים נהגו לפנות אליו לצורך קבלת גמ"ח. לדבריו זה מקובל לתת 10,000 ואפילו 20,000 ₪ כגמ"ח.

#### איתן זליגר – יועץ תקשורת של זבולון אורלב – עדות מ- 26.2.13

נודע לו שמסתובבת קלטת שהקליט חוקר פרטי את אחד מקבלני הקולות בה נשמעים דברים הזויים לגבי מעשיו של סלומיאנסקי וכי מוזכר שם גם שמו של זבולון אורלב. ושכל הסיפור היה אמור להתפרסם בערוץ 2.

בעקבות זאת נפגש עם אורלב וסלומיאנסקי בביתו של אורלב וייעץ לסלומיאנסקי לקחת יועץ תקשורת ועו"ד.

הפגישה עם רוני התקיימה באותו לילה בבית של רוני. סלומיאנסקי או אורלב הציעו להתקשר לאמרוסי ולשאול אותו באשר לקלטת כי סלומיאנסקי אמר שלא יכול להיות שאמרוסי אמר דברים אלו.

לאחר כשעה אמרוסי הגיע לביתו של רוני רימון והשיב כי הגיע אליו חוקר פרטי שסיפר שהוא תורם גדול. סיפר על תחכום רב בעזרתו החוקר קנה את לבו.

אמרוסי אמר כי רצה להתרברב בפניו וסיפר סיפורים שלא קיימים.

אמרוסי הסכים לחזור על הדברים מול המצלמה ואיתן זליגר צילם אותו במכשיר הסלולאר שלו.

\*\*\* היכן קלטת זו?

היה לו אינטרס מקצועי לעזור לסלומיאנסקי כי הוא נחשב איש של אורלב. וגם כי אורלב הוזכר בקלטת.

מיכל בן יוסף – מזכירתו של אמרוסי – עדות מ- 27.2.13

עבדה כפקידה בעמותה של אמרוסי "תפנית יהודית". ההכנסות של העמותה היו בעיקר מהלוואות שאמרוסי לקח ממכרים והיו גם הפקדות במזומן, אך בעיקר צ'קים לחשבון העמותה.

אינה יודעת מדוע הישיבה נסגרה.

בתקופת הפריימריז אמר לה אמרוסי לעזוב את המשרד ולעזור בהתפקדות. ביקש שטפסי ההתפקדות יהיו מסודרים, לתייק הצ'קים של המתפקדים, חיברה צ'קים לטופס ההתפקדות.

ההתפקדות היתה בתקופה שהישיבה עוד היתה פעילה.

אמרוסי ביקש ממנה גם לפקוד אנשים. פקדה את משפחתה הקרובה.

התפקדה גם.

**אנשים לא רצו להתפקד בגלל הכסף. היה צריך לשלם 40 ₪ מעל גיל 25, ו- 25 ₪ מתחת לגיל 25. אנשים שילמו הכסף עבור ההתפקדות.**

**אנשים שפקדה בעצמה, כלומר בני משפחתה, לא רצו להתפקד בגלל הכסף. אז אמרוסי אמר לה שתתן לו את טופס ההתפקדות עם הצ'ק שלהם ושהוא יחזיר להם הכסף. הוא החזיר כספים לכל בני משפחתה שהתפקדו וגם לה.**

בני משפחתה שילמו בצ'ק עם ההתפקדות וקיבלו חזרה מזומנים.

אמרוסי נתן לה את הכסף והיא נתנה את הכסף לבני משפחתה. היו גם תלמידים מהישיבה שלו שהתפקדו וקיבלו על כך החזר מאמרוסי. מה שבן אדם שילם עבור התפקדות, קיבל חזרה.

אינה יודעת מאיפה לאמרוסי כספים להחזיר למתפקדים.

**לא ידעה על קשר בין אמרוסי לסלומיאנסקי.**

לא זוכרת שאמרוסי סיפר שקיבל כספים עבור כך שפוקד אנשים למפד"ל.

**למרות עדותה של מיכל בן יוסף לפיה היא ובני משפחתה אותם פקדה קיבלו חזרה את כספי ההתפקדות, בני המשפחה שלה שללו זאת בעדותם (או שאומרים שזה לא היה או שאינם זוכרים שקיבלו החזר)**

נועם בן יוסף – בעלה של מיכל בן יוסף, המזכירה של אמרוסי

אשתו עבדה אצל אמרוסי, בשלב מסוים אמרוסי ביקש עזרתה לפקוד אנשים למפלגת המפד"ל. מטבע הדברים מיכל ביקשה שיתפקד.

שילם עם מיכל בשיק אחד ע"ס 80 ₪. לדבריו לא קיבל החזר. לגבי אשתו מיכל הוא לא יודע אם היא קיבלה החזר.

חגית זכיאן – גיסתה של מיכל בן יוסף, המזכירה של אמרוסי

מיכל בן יוסף התחילה מקום עבודה חדש ושאלה אם מוכנה להתפקד.

הסכימה לעזור ומיכל אמרה לה כי צריכה לרשום צ'ק על סך 80 ₪.

לא זוכרת האם קיבלו את הכסף ששילמו בעבור ההתפקדות בחזרה.

מטרתה היחידה היתה לעזור למיכל ואין לה קשר למפד"ל.

אלון חיים כורמיאן אחיה של מיכל בן יוסף, המזכירה של אמרוסי

אחותו מיכל התחילה מקום עבודה חדש וביקשה שיתפקד למפד"ל.

מכיוון שרצו לרצות את מיכל נענו לבקשתו ורשמו לה צ'ק על סך 80 ₪ עבור התפקדות שלו ושל אשתו.

היו דיבורים על זה שיקבלו את הכסף בחזרה, אך בינו לבין אחותו מיכל יש קשר של עזרה הדדית אז לא היה לו אכפת אם יקבל חזרה את הכסף או שלא.

לא זוכר האם קיבל את הכסף חזרה.

לא היה מתפקד אילולא אחותו מיכל היתה מבקשת ממנו.

מתפקדים נוספים שנחקרו שללו שקיבלו את הסכום של 40 ₪ בגין ההתפקדות.



אליעזר הרשקוביץ, מאיר שרביט, עמוס כהן, אפרתי מישאל, מאיר בן תולילה, יחיאל גולוכובסקי, אלי עזרן, אמנון רפאלי, מיכל גרשי

מכל המתפקדים הרשומים מעלה נגבו עדויות והם שללו כי קיבלו חזרה את כספי ההתפקדות.

### אלדד עוזרי

חבר מפלגת הבית היהודי ומשמש גם כציר במפלגה (מי שבחר את בעלי התפקידים ואת מזכ"ל המפלגה ומקבל החלטות שונות שכתובות בתקנון)

המפקד החל בתחילת מאי 2012. סלומיאנסקי ביקש ממנו לסייע למפקד, כלומר לשכנע אנשים להתפקד, וזאת במטרה שהמפקד יצליח וכוחה של המפלגה יעלה.

עוזרי פנה לאנשים בכל הארץ וביקש שיתגייסו למפקד ויחתמו על טפסי הצטרפות למפלגה. הוא פקד אישית כ- 200-100 איש, והועברו דרכו כ- 2000 – 3000 טפסים.

שולל כי ראשי המוסדות השונים שסייעו לו לפקוד קיבלו שכר.

שולל כי בעצמו קיבל כסף עבור הטפסים שהעביר למפקד.

המפקד התחיל במאי והסתיים בתחילת ספטמבר 2012.

את הטפסים העביר לחברת אמן שהיתה אחראית על ספירת הטפסים, והעברת הכסף למפלגה.

מסר שאושרו 54,000 מתפקדים למפלגת הבית היהודי.

שולל כי הציעו לו סיוע בכל דרך או כסף בעבור טפסי מתפקדים.

לא מכיר את אמרוסי או את דוד עזרא (שניהם פעילים מטעם סלומיאנסקי בגיוס מתפקדים).

מכיר את אמיתי כהן שגם פקד אנשים למפקד.

דמי ההתפקדות משולמים באמצעות צ'ק או כרטיס אשראי.

מי שהסכים להתפקד, שילם. לא מכיר מקרה של אדם שהוחזרו לו כספי ההתפקדות.

הוא לא ביקש כסף עבור כך שפוקד אנשים. מאמין בעשייה ציבורית ותרומה למדינה.

### סיכום

1. אמרוסי מוסר בעדותו במשטרה כי סלומיאנסקי העביר לו במשרדו של סלומיאנסקי בנחלים 80,000 ₪ במזומן, וכחודש לאחר מכן, בחניה של הרכבים ליד המשרד העביר סכום של 20,000 דולר בתוך פאקט של סיגריות. לטענתו הסכום של 20,000 דולר "חיכה לו" ברכבו, לאחר הפגישה עם סלומיאנסקי במשרדו, על המושב שליד כסא הנהג ברכב של אמרוסי, כשהוא חזר לרכב. לגבי הפגישה בה מסר לו את ה- 80,000 ₪, אמרוסי ממש פירט ומסר שניסן (סלומיאנסקי) ישב מולו, ניגש לתיק שהיה מונח לשמאלו, והוציא משם חבילה עטופה בנייר, נדמה לו שכתוב היה על הנייר "בנק ישראל", ומתוך החבילה בה היה 100,000 ₪, הוציא 80,000 ₪ ומסר לאמרוסי. לגבי הדולרים שנמסרו לו כחודש לאחר מכן, לדבריו כשנכנס לרכבו לאחר שסיים פגישתו עם סלומיאנסקי, על הכסא לידו היה פאקט ובתוכו 20,000 דולר. לדבריו: "לא נאמר כלום אלא היה חיוך שבשתיקה כשיצא עם האוטו ואמר ביי" (לא ברור הכיצד סלומיאנסקי החדיר כסף זה לרכבו של אמרוסי, ומנין היו לו מפתחות לרכב... – ס.א.)

2. לחוקר הפרטי שנשלח אליו מטעם בנט, והקליט אותו, אמר אמרוסי, שקיבל 160,000 ₪ מסלומיאנסקי, פעם אחת בסכום של 50,000 דולר שניתן בפקטים מידי סלומיאנסקי ופעם אחרת 100,000 ₪ שקיבל מהעוזר של סלומיאנסקי עטופים בנייר. (הסכומים האלו אינם מסתכמים ל- 160,000 ₪ אך הסכום הכולל בשתי הגרסאות הינו של כ- 160,000 ₪ וגם הנסיבות שהוא מתאר את קבלת הכסף דומות. פעם אחת בדולרים מוחבאים בפקטים של סיגריות אולם הפעם השניה שהוא מתאר של ה- 100,000 ₪ בשקלים מהעוזר של סלומיאנסקי העטופים בעתון זה שונה מהתאור שמסר במשטרה של 80,000 ₪ שקיבל מסלומיאנסקי עצמו. במשטרה אמר שקיבל מסלומיאנסקי 80 אלף שח שהיו עטופים בנייר של בנק ישראל ככל הנראה ואילו לחוקר הפרטי מסר שקיבל 100 אלף שח במזומן, אבל לא מסלומיאנסקי עצמו אלא מהעוזר שלו.

לגבי הדולרים בשני הסיפורים נמסר שהיו בפאקט אבל בעדות אמר שהפאקט חיכה לו ברכבו, לחוקר הפרטי אמר שקיבל 50 אלף דולר בפאקט שקיבל ישירות מידיו של סלומיאנסקי. וגם לחוקר אמר שסלומיאנסקי בעצמו כשמסר לו את הפאקט אמר לו: "הבאתי לך את הסיגריות, הפאקטים מהדיוטי פרי". (שמענו זאת בקלטת של החוקר הפרטי) ואילו בעדות במשטרה אמר שהפאקטים המתינו לו ברכב שלו, והיה חיוך שבשתיקה.

קיים בתיק תמלול מקוצר של הקלטת שנעשה במשטרה ובו נכתב :  
 לגבי הפקטים – נמסרו לאמרוסי 2 פאקטים עם שטרות של 50 אלף דולר במזומן, שחלק נמסרו לו על ידי שליח.  
 לגבי ה- 100 אלף שח בשקלים נכתב בתמלול המקוצר של הקלטת שהביא החוקר :

"הרג אותי, והוציא לי שקית עטופה עם מאה אלף שח של בנק ישראל במזומן והשאר בדולרים" כלומר אמר לחוקר שסלומיאנסקי עצמו מסר לו מזומן בשקלים ולא באמצעות עוזר, כפי שהחוקר זכר.

**כך או כך למרות הדמיון הרב בין שתי הגרסאות, מפריע שבמטרה במפורש אמר שהפאקטים המתינו לו ברכבו, ואילו לחוקר אמר שסלומיאנסקי בעצמו מסר לו הפקאטים עם הדולרים ואפילו אמר לו שהביא לו מהדיוטי פרי. כאמור יש הקלטה של זה אותה שמעתי, וזה לא סיפור של החוקר הפרטי מזכרונו בלבד.**

3. בפגישה עם יועצי תקשורת אמר אמרוסי כשהם מקליטים אותו בטלפון הסלולארי של יועץ התקשורת איתן זליגר (אין לנו את ההקלטה) שסתם אמר דברים לאותו חוקר פרטי שחשב שהוא עשוי לתרום כספים לישיבה שלו, כדי להתרברב.

4. אמרוסי העיד במטרה שסלומיאנסקי ביקש שמתוך ה- 80,000 ₪ שמסר לאמרוסי, יעביר 20,000 ₪ לאמיתי כהן.

אמיתי ודוד כהן מאשרים שקיבלו כסף מסלומיאנסקי, אך טוענים שקיבלו רק 10,000 ₪ עליהם הוציאו קבלה. ואמיתי לא שולל שיתכן שקיבל עוד סכום כשהיה במצוקה כספית. תשובתו מעורפלת בנושא זה. לגבי ה- 10,000 ₪ אכן יש צילום צ'ק מסלומיאנסקי לחברת תדמית של אמיתי ודוד כהן, ויש גם קבלה.

סלומיאנסקי עצמו מאשר כי פנה לאמרוסי ושאל אותו אם יוכל להעביר כסף לאמיתי כהן אולם לטענתו זה היה העברה כגמ"ח ולא מתוך כספים שהוא עצמו העביר לאמרוסי כי רצה לסייע, כפי שמקובל במגזר.

5. בעדות אחת במטרה מוסר אמרוסי שסלומיאנסקי לא שילם לו עבור כספי ההתפקדות לצורך השבתם למתפקדים.

"החוקר: אמרת כי פקדת כמאתיים איש עבור ניסן. מי שילם עבור אותם אנשים את דמי ההתפקדות?"

אמרוסי: רובם הגדול הם בעצמם או בתוך משפחה, בן זוג שילם על בן או על ילדיו. החוקר: אנו יודעים מעדויות מאנשים שגבינו היום שכביכול פרטיהם רשומים ברשימות המתפקדים שהפקת לנו במחשבך כי חלקם אכן התפקדו אך טוענים כי לא שילמו בפועל את דמי ההתפקדות וחלקם אף טוענים כי התבקשו על ידך להשאיר בטפסים את המקום שנועד לפרטי כרטיס האשראי ריק. מה אתה אומר על זה?

אמרוסי: חד משמעית זה שקר וכזב מסיבה פשוטה. כי אדם ללא אמצעים לתשלום על שמו לא יכול להתפקד או צ'ק על שמך או כרטיס אשראי על שמך, לשאלתך האם יש מצב שהשארתי את זה ריק כי זה נועד רק להציג לניסן שמות, אני משיב שאין מצב.... " (עדותו של אמרוסי מתאריך 10.2.13)

אבל בתשאל שנעשה עם אמרוסי ב- 20.2.13 (משום מה לא נגבתה עדות מסודרת לאחר מכן) אמר שאם מישהו מהמתפקדים ביקש את ה- 40 שחזרה, ההנחיה של סלומיאנסקי היתה להחזיר לו את הכסף, ואמרוסי החזיר למתפקד כסף במזומן לאחר שכחלק מנסיונו לשכנע אנשים להתפקד, אמר להם מלכתחילה כי יחזיר להם את הכסף. וזאת בהנחיית סלומיאנסקי.

מיכל בן יוסף המזכירה של אמרוסי מעידה שהיא פקדה את משפחתה הקרובה והתפקדה בעצמה ושאמרוסי החזיר לה ולמשפחתה את הכסף עבור ההתפקדות. אולם בני משפחתה שהעידו, לא זוכרים שקיבלו הכסף חזרה. מתפקדים אחרים שנחקרו במשטרה מסרו ששילמו מכספם עבור ההתפקדות ולא קיבלו הכסף חזרה.

6. סלומיאנסקי שולל שנתן לאמרוסי כסף. מאשר שהפנה את אמיתי כהן לאמרוסי שיתן לו כסף כגמ"ח. לדבריו זה דבר מקובל לתת סכומים כאלו של 10,000 ש, 20,000 ש כגמ"ח.

7. לא נערך למרבה הצער עימות בין סלומיאנסקי לאמרוסי.

8. לגבי השוני בין הגרסאות שמסר לחוקר הפרטי לבין מה שמסר במשטרה לגבי קבלת הסכומים מסלומיאנסקי (גם לגבי גובה הסכום וגם לגבי הנסיבות, מוסר אמרוסי בעדותו מ- 10.2.13: "חד משמעית אמרתי שלא דיברתי אמת עם החוקר הפרטי ואני מאד מתחרט ומצטער שאמרתי דברים לא נכונים ולא אמת. המטרה שלי היתה להציל את הישיבה... רציתי להרשים את החוקר הפרטי... יש שם סיפורים שאפשר לבדוק שהם לא מציאותיים...."

9. "בעדותו של אמרוסי מ- 10.2.13 מטיח בו החוקר, מתוך הקלטת שהקליט את אמרוסי החוקר הפרטי: "החוקר: ישנו קטע בו אתה אומר לחוקר הפרטי כי אם ישחקו אתך משחקים תוציא הכל ושאתה לא פראייר. למה אתה מתכוון? אמרוסי: יכול להיות שהתכוונתי למה שאני עושה עכשו לצערי הרב. הסיפור נפתח ואני לא בורח מהאמת. נגמור את זה אחת ולתמיד ולא יהיה לי כתם בחיים."

10. בסופו של יום נראה כי חרף היותו של אמרוסי עד שקשה להסתמך לגמרי על מה שאומר, לאור שינוי הגרסאות חדשות לבקרים, קיימת תשתית ראייתית לכך שסלומיאנסקי העביר כספים לאמרוסי. (לגרסת אמרוסי במשטרה העביר לו סלומיאנסקי כ- 160,000 ש, מתוכם 80,000 ש בשקלים, ובפעם אחרת כ- 20,000 דולרים במזומן). שכן על ענין זה חוזר אמרוסי (עם שינויים בפרטים) לאורך רוב גרסאותיו, וכן קיים חיזוק לכך בדמות עדויותיהם של אמיתי ודוד כהן (אמנם באופן מעורפל) שקיבלו כסף מסלומיאנסקי, וקיימות שיחות טלפון ב- 15.8.12 בין אמרוסי לאחים אמיתי ודוד כהן, ואף סלומיאנסקי מאשר שביקש מאמרוסי

לתת לאמיתי כהן גמ"ח. ואם לא העביר שום כסף לאמרוסי מדוע שיבקשו להעביר להם כסף. התרוץ שלו כי אמרוסי עוסק במזומנים קלוש.

11. סלומיאנסקי מכחיש כי נתן כסף כלשהו לאמרוסי. ככל הנראה משום שלא הצהיר עליו, כנדרש על פי חוק, למבקר המדינה (כנראה חשש שיעבור את התקרה המותרת להוצאות, בטרם ידע כמה בסופו של דבר יהיו הוצאותיו וניסה להוציא לאורך הדרך חלק מההוצאות לצרכי הבחירות במזומן ב"שחור". אולי גם אינו רוצה להצטייר כמי שמשלם כסף ל"קבלני קולות" למרות שמותר לשלם לאנשים שיעבדו במטה הבחירות אם אין מדובר בשוחד בחירות, ולא נראה במקרה זה שמדובר בשוחד).

12. אין די ראיות לכך שסלומיאנסקי הנחה את אמרוסי מתוך הכספים שהעביר לו להחזיר כסף למתפקדים בגין דמי ההתפקדות. מתפקדים שהעידו, למעט מיכל בן יוסף, שוללים כי קיבלו את סכום התשלום עבור ההתפקדות בחזרה. למיכל - אמרוסי החזיר הכסף, אך יתכן שמדובר באחד מהמקרים יוצאי הדופן, ובכל מקרה, קשה יהיה לאשש סברה כי זו היתה הנחייתו של סלומיאנסקי לאמרוסי.

13.

סעיף 28(א) לחוק המפלגות קובע:

"מי שעשה אחת מאלה:

(1) שילם עבור אחר דמי חברות או דמי התפקדות או כל תשלום אחר המתחייב כדי להקנות זכות הצבעה בבחירות פנימיות במפלגה.....

(2) .....

(8) נתן או הציע שוחד כדי להשפיע על בוחר להצביע או להמנע מלהצביע....

דינו - מאסר שנה.

כאמור אין ראיות כי סלומיאנסקי עבר על סעיף חוק זה.

14. סלומיאנסקי ככל הנראה העביר לאמרוסי כסף כתרומה לישיבה שלו, כמובן עם כוונה של "שלח לחמך" כדי שאמרוסי שהציג עצמו כפוקד גדול, יסייע לו לפקוד אנשים. סלומיאנסקי לא הצהיר על כך ככל הנראה משום שסכום ההוצאות שרשאי להוציא במסגרת הבחירות המקדימות מוגבלת, וחשש לעבור את התקרה המותרת ולכן עבד גם ב"שחור" ושילם לפוקד עבור עבודתו מבלי להצהיר על כך. בסופו של דבר, אם מוסיפים את הסכום של 160,000 ₪ ששילם כנראה לאמרוסי במזומן, להוצאותיו של סלומיאנסקי לצרכי הבחירות, ככל הנראה לא עבר את התקרה המותרת, אולם זה נושא שעל מבקר המדינה לבחון באם

עבר סלומיאנסקי את התקרה המותרת של ההוצאות לצורך הבחירות. סלומיאנסקי למעשה אף לא מוזהר בגין עבירה זו.

**15.** על עצם העובדה שהוציא הוצאה לצורך הבחירות ולא הצהיר עליה הסנקציה על פי החוק היא תשלום של 15% ממה שהוצהר. אולם **על פי לשון הסעיף, נדרש כי מבקר המדינה יקבע כי פעל המועמד בניגוד להנחיות (כלומר נדרשת פה החלטה של מבקר המדינה)**

סעיף 28כה1(א) לחוק המפלגות, תשנ"ב-1992 קובע:

**"מצא מבקר המדינה כי מועמד עשה אחד מאלה, יעביר המועמד לאוצר המדינה, בתוך שלושים ימים מיום שהודיע לו על כך מבקר המדינה, סכום כמפורט להלן, לפי הענין....**

(3) הוציא מועמד הוצאה העולה על הסכום המותר לפי פרק זה – סכום שגובהו סכום ההוצאה החורג מהסכום המותר

....

(7) לא מילא מועמד אחר ההוראות הנוגעות לניהול מערכת החשבונות שלו, כפי שנקבעו לפי חוק זה או בהנחיות מבקר המדינה – סכום שגובהו 15% מסך ההוצאות שהוציא לפי קביעת מבקר המדינה".

בהקשר זה, מששילם סלומיאנסקי במזומן לאמרוסי סכום שנועד למעשה לצורך הבחירות, לא מילא סלומיאנסקי אחר ההוראה מתוך הנחיות מבקר המדינה לפי חוק המפלגות בדבר ניהול מערכת החשבונות ודיווח בבחירות מקדימות, התשד"ט-2008:

**הנחיות מבקר המדינה לפי חוק המפלגות, בדבר ניהול מערכת החשבונות ודיווח בבחירות מקדימות, התשס"ט-2008**

סעיף 19 להנחיות:

"המועמד ישלם את כל הוצאותיו באמצעות צ'קים, העברה בנקאית או כרטיס חיוב לחובת חשבון בנק כמפורט בסעיף 6"

סעיף 20:

"מועמד ירשום במערכת החשבונות כל הוצאה שהוציא. הרישום יכיל את כל הפרטים הנדרשים בפרק זה בהתאם לאמצעי התשלום שבאמצעותו בוצעה ההוצאה".

**16.** לעניין זה של אי עמידה בהנחיות מבקר המדינה והוצאה שנעשתה במזומן ולא הוצהר עליה, הגוף המטפל בכך על פי דין הינו מבקר המדינה. כמו כן מבקר המדינה הינו הגוף שעליו

לקבוע, האם בהנתן שהועברו 160,000 ₪ במזומן לאמרוסי, עבר סלומיאנסקי על הסכום המקסימלי שרשאי להוציא במסגרת הבחירות המקדימות.

17. לגבי השאלה אם הוציא מעבר לתקרה המותרת, על פי החוק, מעבר לסנקציה הכספית של העברת סכום שנקבע בחוק למבקר המדינה למי שחרג מהתקרה המותרת ישנה גם סנקציה פלילית שהעונש לצדה שנת מאסר למי שהוציא הוצאה בניגוד להוראות סימן א' כפי שקובע סעיף 28כו' (ב) לחוק המפלגות:  
 "מי שעשה אחד מאלה, דינו מאסר שנה או קנס...  
 (1) הוציא הוצאה בניגוד להוראות סימן א' לפרק זה".

מבחינה זו אם נקבע שסלומיאנסקי הוציא סכום מעבר לתקרה, יש מקום להעמידו לדין פלילי.

בהקשר זה, לא ניתן על סמך הראיות בתיק לדעת מהו הסכום המקסימלי שהוא הוציא ואם הוא חרג מהתקרה המותרת.

לכן אף אם לא נדרשת בהקשר זה החלטה של מבקר המדינה, נראה כי הגוף המוסמך לקבוע אם הוצאה הוצאה החורגת מתיקרה הינו מבקר המדינה.

18. באשר לתיק הפלילי וההאשמות בגינן נחקר סלומיאנסקי, כאמור, אין די ראיות לקבוע כי סלומיאנסקי שילם עבור החזרת סכומי ההתפקדות למתפקדים, ובעניין זה, יש לסגור מחוסר ראיות מספיקות ולהעביר למבקר המדינה לבדוק באם סלומיאנסקי עבר את התקרה המותרת להוצאות במסגרת הבחירות וכן על הנחיות מבקר המדינה בכך שלא הצהיר על הוצאה זו של העברת כסף לאמרוסי ועל כך שהעביר במזומן ולא באופן המותר על פי דין.

בחקירתו, סלומיאנסקי הוזהר בתחילה כי הוא חשוד בכך שבמסגרת המפקד שנערך לפריימריז בבית היהודי בתקופה שבין אפריל 2012 לנובמבר 2012 העביר כספים לפוקדים ובאמצעותם למתפקדים, זאת תמורת התפקדותם למפד"ל ותמיכתם בו בבחירות הפנימיות לרשימת המפד"ל לכנסת.  
 בעניין זה, כאמור אין די ראיות.  
 לענין ההוצאה מעבר לתקרה המותרת, ואי דיווח על העברת כספים במזומן בניגוד להנחיות וכו', יש להעביר לבדיקת מבקר המדינה.

- מצ"ב סיכום ראיות מפורט שנעשה על ידי המתמחה, גב' סתיו שפירא.

סיגל סולומון, עו"ד

ס.א.ס. סימוכין : 072213/2014